
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

г.Южа 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального 

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»: 

1.В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «313142,957» 
внести число «314915,231»; 

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «323178,664» 
внести число «324950,938». 

2.В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«256249,038» внести число «257329,238». 

3.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов 



бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения 
Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»: 

-по строке «000 1 00 00000 00 0000 00 Налоговые и неналоговые 
доходы» в графе 3 вместо числа «44148,744» внести число «44239,344»; 

-по строке «100 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа 
«594,0» внести число «0,0», в графе 4 вместо числа «658,9» внести число 
«0,0», в графе 5 вместо числа «658,9» внести число «0,0»; 

-по строке «100 1 03 02160 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «13,6» внести 
число «0,0», в графе 4 вместо числа «15,8» внести число «0,0», в графе 5 
вместо числа «15,8» внести число «0,0»; 

-по строке «100 1 03 02170 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «1033,4» внести 
число «0,0», в графе 4 вместо числа «1041,0» внести число «0,0», в графе 5 
вместо числа «1041,0» внести число «0,0»; 

-по строке «100 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «47,4» внести 
число «0,0», в графе 4 вместо числа «47,1» внести число «0,0», в графе 5 
вместо числа «47,1» внести число «0,0»; 

-после строки «100 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 47,4 47,1 47,1» дополнить строками 
следующего содержания: 

«100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 



Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
667,590 658,9 658,9 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 12,790 
15,8 15,8 

100- 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 1007,920 1041,0 1041,0 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 0,1 47,1 47,1»; 

-по строке «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 
материальных и нематериальных активов» в графе 3 вместо числа 
«2160,444» внести число «2251,044»; 

-по строке «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 
имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в графе 3 вместо числа 
«2040,444» внести число «2131,044»; 

-по строке «041 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу» в графе 3 вместо числа «2040,444» внести число 
«2131,044»; 

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» 
в графе 3 вместо числа «268994,213» внести число «270675,887»; 



-по строке «ООО 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 
3 вместо числа «270127,381» внести число «271207,581»; 

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в 
графе 3 вместо числа «33260,238» Внести число «34340,438»; 

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 
вместо числа «9561,542» внести число «10641,742»; 

-по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «9561,542» внести число 
«10641,742»; 

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «5230,1» внести число 
«6310,3»; 

-по строке «000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет» в графе 3 вместо числа «-1133,168» внести 
число «-531,694»; 

-по строке «000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 3 
вместо числа «-1133,168» внести число «-531,694»; 

-по строке «035 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 3 
вместо числа «-1133,168» внести число «-531,694»; 

-по дтроке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «313142,957» 
внести число «314915,231». 

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2014 году и на 
плановый период 2015 и 2016 годов»: 

-по строке «I.Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «256249,038» внести число 
«257329,238»; 



-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «33260,238» внести 
число «34340,438»; 

-после строки «Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на организацию дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих на 2014 год 30,0 0,0 0,0» дополнить строкой 
следующего содержания: 

«Субсидии бюджетам муниципальных районов, городских округов 
на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 
средней заработной платы педагогическим работникам иных 
муниципальных организаций дополнительного образования детей до 
средней заработной платы в Ивановской области на 2014 год 1080,2 0,0 
0,0»; 

-по строке «Итого» в графе 2 вместо числа «270127,381» внести 

число «271207,581». 

4.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и их объем на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»: 

-по строке «035 Администрация Южского муниципального района» 
в графе 3 вместо числа «42072,535» внести число «42674,009»; 

-по строке «035 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 3 
вместо числа «-1133,168» внести число «-531,694»; 

-по строке «039 Отдел образования администрации Южского 
муниципального района» в графе 3 вместо числа «111721,6» внести число 
«112801,8»; 

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «5230,1» внести число 
«6310,3»; 



-по строке «041 Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского муниципального района 
Ивановской области» в графе 3 вместо числа «3275,444» внести число 
«3366,044»; 

-по строке «041 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу» в графе 3 вместо числа «2040,444» внести число 
«2131,044»; 

-по главному администратору доходов «100 Управление 
Федерального казначейства по Смоленской области» 

-по строке «100 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа 
«594,0» внести число «0,0», в графе 4 вместо числа «658,9» внести число 
«0,0», в графе 5 вместо числа «658,9» внести число «0,0»; 

-по строке «100 1 03 02160 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных й (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «13,6» внести 
число «0,0», в графе 4 вместо числа «15,8» внести число «0,0», в графе 5 
вместо числа «15,8» внести число «0,0»; 

-по строке «100 1 03 02170 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «1033,4» внести 
число «0,0», в графе 4 вместо числа «1041,0» внести число «0,0», в графе 5 
вместо числа «1041,0» внести число «0,0»; 

-по строке «100 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «47,4» внести 



число «0,0», в графе 4 вместо числа «47,1» внести число «0,0», в графе 5 
вместо числа «47,1» внести число «0,0»; 

-после строки «100 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 47,4 47,1 47,1» дополнить строками 
следующего содержания: 

«100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
667,590 658,9 658,9 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных * < 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 12,790 
15,8 15,8 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 1007,920 1041,0 1041,0 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты -0,1 47,1 47,1»; 

-по строке «Всего:» в графе 3 вместо числа «313142,957» внести 
число «314915,231». 

5.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»: 



-по КБК ООО 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 
ООО 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо 
числа «-313142,957» внести число «-314915,231»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо 
числа «323178,664» внести число «324950,938». 

6.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района с указанием объемов 
администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджетов» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»: 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо 
числа. «-313142,957» внести число «-314915,231»; 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа 
«323178,664» внести число «324950,938». 

7.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»: 

-строку «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
Южского муниципального района и иных органов местного 
самоуправления Южского муниципального в рамках непрограмных 



направлений деятельности органов местного самоуправления Южского 
муниципального района и иных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района 30 9 0000 5573,578» изложить в новой 
редакции: 

«Обеспечение функций органов местного самоуправления Южского 
муниципального района и иных органов местного самоуправления 
Южского муниципального в рамках непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального 
района й иных органов местного самоуправления Южского 
муниципального района 30 9 0000 5573,578». 

8.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»: 

-строку «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
Южского муниципального района и иных органов местного 
самоуправления Южского муниципального в рамках непрограмных 
направлений деятельности органов местного самоуправления Южского 
муниципального района и иных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района 30 9 0000 4898,5 4898,5» изложить в 
новой редакции: 

«Обеспечение функций органов местного самоуправления Южского 
муниципального района и иных органов местного самоуправления 
Южского муниципального в рамках непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального 
района и иных органов местного самоуправления Южского 
муниципального района 30 9 0000 4898,5 4898,5». 



9.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного ' самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» (Приложение № 1). 

Ю.Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 2). 

11.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова). 

12.0публиковать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района». 

13.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Южского 
муниципального района 



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов" 

от 20.12.2013 № 123"" 
о т / ^ Ш ^ У ^ № r ^ f 

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 
района на 2014 год 

Наименование 
Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 
Сумма, тыс.руб. 

1 2 3 4 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 01 0 0000 000 1 425,400 

Подпрограмма "Организация предоставления 
дополнительного образования детям" 0 1 3 0000 1 425,400 

Повышение средней заработной платы отдельным 
категориям работников до средней заработной платы 
по Ивановской области в соответствии с указами 
Президента РФ в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления дополнительного 
образования детям" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

0130001 600 345,200 



1 2 3 4 
Средства на поэтапное доведение средней заработной 
платы педагогическим работникам иных 
муниципальных организаций дополнительного 
образования детей до средней заработной платы в 
Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления дополнительного 
образования детям" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

0138012 600 1 080,200 

Подпрограмма "Организованный отдых детей в 
каникулярное время" 01 4 0000 0,000 

Организация работы лагерей с дневным пребыванием 
и профильных лагерей с дневным пребыванием детей 
в. рамках подпрограммы "Организованный отдых 
детей в каникулярное время" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

0142003 200 -16,800 

Организация работы лагерей с дневным пребыванием 
и профильных лагерей с дневным пребыванием детей 
в рамках подпрограммы "Организованный отдых 
детей в каникулярное время" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

0142003 600 16,800 

Мероприятия по организации оздоровительной 
компании детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации в рамках подпрограммы "Организованный 
отдых детей в каникулярное время" муниципальной 
программы • Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

0145065 200 -33,600 



1 2 3 4 
Мероприятия по организации оздоровительной 
компании детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации в рамках подпрограммы "Организованный 
отдых детей в каникулярное время" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

0145065 600 33,600 

Организация отдыха детей в каникулярное время в 
части организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное время" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

0148019 200 -58,800 

Организация отдыха детей в каникулярное время в 
части организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное время" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

0148019 600 58,800 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" 

02 0 0000 601,474 

Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" 02 1 0000 0,000 

Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к 
Мугреево-Никольское в Южском районе Ивановской 
области в рамках подпрограммы "Развитие 
автомобильных дорог Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0214005 200 0,346 



1 2 3 4 
Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к 
Мугреево-Никольское в Южском районе Ивановской 
области в рамках подпрограммы "Развитие 
автомобильных дорог Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности) 

0214005 400 -0,346 

Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к 
Мугреево-Никольское в Южском районе в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы . Южского муниципального' района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0218052 200 33,267 

Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к 
Мугреево-Никольское в Южском районе в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества _ государственной (муниципальной) 
собственности) 

. 0218052 400 -33,267 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей в Южском муниципальном районе" 02 5 0000 601,474 

Мероприятия, по предоставлению социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилого помещения в рамках подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) < 

0255020 300 601,474 



1 2 3 4 
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" 

03 0 0000 200,000 

Подпрограмма "Укрепление материально-
технической базы учреждений культуры Южского 
муниципального района" 

03 7 0000 200,000 

Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры, ремонт детских студий 
Народного Дома г.Южи в рамках подпрограммы 
"Укрепление материально-технической базы 
учреждений .культуры Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального . района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

0372087 600 200,000 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" 

08 0 0000 50,000 

Подпрограмма "Укрепление материально-
технической базы органов местного 
самоуправления Южского муниципального 
района" 

08 3 0000 50,000 

Приобретение автотранспортного средства в рамках 
подпрограммы "Укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0832061 200 50,000 

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных , органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района 

31 9 0000 -504,600 

Содержание и обслуживание казны в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования) 

3190024 800 7,000 



1 2 3 4 
Дополнительные средства на регулирование выплат 
по оплате труда в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) _ 

3199001 200 -511,600 

Всего 1 772,274 



Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов"" 

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 
2014 год 

Наименование 

Код 
глав-
ного 

распо-
ряди-
теля 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Южского муниципального 
района 

035 00 00 0000000 000 851,474 

Приобретение автотранспортного средства в 
рамках подпрограммы "Укрепление материально-
технической базы органов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

035 01 13 0832061 200 50,000 

Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к 
Мугреево-Никольское в Южском (районе 
Ивановской области в рамках подпрограммы 
"Развитие автомобильных дорог Южского 
муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 04 09 0214005 200 0,346 



1 2 3 4 5 6 7 
Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к 
Мугреево-Никольское в Южском 'районе 
Ивановской области в рамках подпрограммы 
"Развитие автомобильных дорог Южского 
муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности) 

035 04 09 0214005 400 -0,346 

Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к 
Мугреево-Никольское в Южском районе в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 04 09 0218052 200 33,267 

Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к 
Мугреево-Никольское в Южском районе в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности) 

035 04 09 0218052 400 -33,267 

Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры, ремонт детских студий 
Народного Дома г.Южи в рамках подпрограммы 
"Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

* \ 

035 08 01 0372087 600 200,000 



1 2 3 4 5 6 7 
Мероприятия по предоставлению социальных 
выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилого помещения в рамках 
подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 
семей в Южском муниципальном районе" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 

035 10 03 0255020 300 601,474 

Финансовый отдел администрации Южского 
муниципального района 037 00 00 0000000 000 -511,600 

Дополнительные средства на регулирование 
выплат по оплате труда в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно-
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

037 01 13 3199001 200 -511,600 

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 0000000 000 1 425,400 

Повышение средней заработной платы отдельным 
категориям работников до средней заработной 
платы по Ивановской области в соответствии с 
указами Президента РФ в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления дополнительного 
образования детям" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

039 07 02 0130001 600 345,200 

Средства на поэтапное доведение средней 
заработной платы педагогическим работникам 
иных муниципальных организаций 
дополнительного образования детей до средней 
заработной платы в Ивановской области, в рамках 
подпрограммы' "Организация предоставления 
дополнительного образования детям" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

039 07 02 0138012 600 1 080,200 



1 2 3 4 5 6 7 
Организация работы лагерей с дневным 
пребыванием и профильных лагерей с дневным 
пребыванием детей в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

039 07 07 0142003 200 -16,800 

Организация работы лагерей с дневным 
пребыванием и профильных лагерей с дневным 
пребыванием детей в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

039 07 07 0142003 600 16,800 

Мероприятия по организации оздоровительной 
компании детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

039 07 07 0145065 200 -33,600 

Мероприятия по организации оздоровительной 
компании детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

039 07 07 0145065 600 33,600 



1 2 3 4 5 6 7 
Организация отдыха детей в каникулярное время в 
части организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

039 07 07 0148019 200 -58,800 

Организация отдыха детей в каникулярное время в 
части организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания в рамках подпрограммы 
"Организованный отдых детей в каникулярное 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского ' муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

039 07 07 0148019 600 58,800 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области 041 00 00 0000000 000 7,000 

Содержание и обслуживание казны в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района (Иные бюджетные 
ассигнования). , 

041 01 13 3190024 800 7,000 

Всего 1 772,274 


